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IR.271.2.2013

Dot. odpowiedzi na pytania wykonawców do SIWZ:

Informuję,  że  w  dniu  22.03.2013  r.  (piątek)  do  siedziby  Zamawiającego  wpłynęło  zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:
1) W związku z ogłoszonym przetargiem na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągu  w 

miejscowości Siennica proszę o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający za wystarczające 
uzna dołączenie do oferty 2 oddzielnych referencji od tego samego Zamawiającego 
spełniającego kryteria ilościowe i terminowe?

2) Czy Zamawiający wymaga złożenia do oferty kosztorysów ofertowych?
3) Przedmiary zawierają przedmiary kwalifikowane i niekwalifikowane. Proszę o 

doprecyzowanie, ktore przedmiary podlegają wycenie w tym postępowaniu.

Odpowiedź:
1) Tak
2) Nie
3) Przy wycenie należy ująć wszystkie pozycje przedmiarowe. Opis w przedmiarach oraz 

Tabeli elementow scalonych  odnośnie kwalifikowalności został dodany przez 
zamawiającego w  związku ze złożonym  wnioskiem o dofinansowanie  w ramach PROW 
2007-13, w celu idnetyfikacji oraz późniejszego rozliczenia tych pozycji.

Informuję, że w dniu 25.03.2013 r. (poniedziałek) do siedziby Zamawiającego wpłynęło zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 2:
Firma zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający uzna warunek posiadania wiedzy i doświadczenia 
(pkt.  6.1.2.)  "wykonawca  musi  wykazać  że  wykonał  roboty  budowlane  będące  przedmiotem  
niniejszego zamówienia tzn. polegające na budowie wodociągu o długości co najmniej 1000m oraz  
budowie kanalizacji  sanitarnej  o  długości  co najmniej  1000m"  za  spełniony jeżeli  Wykonawca 
wykaże, że wybudował zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidlowo ukończył budowę sieci 
wodociągowej oraz budowę kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 1000m.

Odpowiedź:
Zadanie dotyczy  budowy wodociągu oraz kanalizacji sanitarnej, i Zamawiający żąda wykazania 
spełnienia warunku doświadczenia dla tych robót.

Informuję,  że  w  dniu  27.03.2013  r.  (środa)  do  siedziby  Zamawiającego  wpłynęło  zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 3:
1) Przy zastosowaniu jakiej kalkulacji należy opracować kosztorys ofertowy (uproszczonej czy 



szczegółowej)
2) Czy  w  książce  przedmiarów  będącą  podstawą  do  sporządzania  kosztorysu  ofertowego 

można dokonać zmian polegających na:
a) wprowadzaniu innych podstaw wyceny, innych katalogów lub własnych norm
b) zmianę nakładów jednostkowych przypisanych w katalogach odpowiednim podstawom 
wyceny
c) zmianę ilości jednostek obmiarowych podanych przez Zamawiającego
d) pomijanie dowolnych pozycji książki przedmiarów

3) Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie cen jednostkowych robocizny, materiałów i sprzętu 
które są nierealne, a w przypadku stawki roboczogodziny poniżej najniższej średniej płacy 
krajowej wynikającej z zasad Kodeksu Pracy.

4) W myśl art. 8 ust 5 Ustawy o systemie zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacja z dnia 
15.12.2006r zabrania wprowadzania  do użytku i  do obrotu wyrobów nie  posiadfających 
oznakowania zgodności z wymogami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, 
czy od Wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność 
w odniesieniu do wyrobów zastosowanych do wykonania zadania.

5) Ze względu na brak jednoznaczności w określeniu sposobu przyłączenia poszczególnych 
odbiorców do wykonanych sieci proszę o podanie sposobu rozliczenia tak zwanych wpinek 
"na  ostro".  Prosze  o  wskazanie  odpowiednich  pozycji  kosztorysowych,  które  zawierają 
nakłady na wykonanie przedmiotowych wpinek. Skoro brak jest takowych pozycji to czy 
roboty te zostaną rozliczone kosztorysem dodatkowym powykonawczym.

Odpowiedź:
1) Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego.
2) Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego.
3) Cena oferty powinna zawierać wszystkie koszty niezbędne do realizacji zamówienia. Oferta 

nie może zawierać rażąco niskiej ceny w stosunku do przedmiotu zamówienia, opisanej w 
art. 90 ustawy Pzp.

4) Wszystkie zastosowane wyroby muszą odpowiadać wymogom dokumentacji technicznej.
5) Wykonawca  w  ramach  przygotowanej  oferty  winien  skalkulować  zgodnie  z  załączoną 

dokumentacją  techniczną  wykonanie  tzw.  wpinek  "na  ostro"  działek  zabudowanych,  na 
których funkcjonowały bezodpływowe zbiorniki na ścieki.
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